
IWSettore 

'(;;~::;';.' '" 
f,n~ 

'k~~*, 
'?~."..t~ 

DETERMINA DIRIGENZIALE N . . ~:tç; .. /2014 

Oggetto: Lavori di Costruzione della palestra e della mensa della scuola media "L. Pirandello", 
2° stralcio esecutivo. CUP. G 15D 1 0000070002- CIG 0565267913. Liquidazione 
a saldo incentivo RUP - Collaboratore RUP - Collaudo Statico. Art. 6 Regolamento 
comunale approvato con delibera G.M. n. 22/05. 

Che con delibo G.M. n. 77 del 23/03/2010 e 142 del 15/06/2010 è stato approvato il progetto dei lavori 
di Costruzione della palestra e della mensa della scuola media "L. Pirandello", 2° stra1cio esecutivo, 
dell'importo complessivo di € 538.000,00 di cui € 408.963,70 per lavori, compreso gli oneri per la si
curezza ed € 129.036,30 per somme a disposizione dell'amministrazione; 
Che i suddetti lavori sono stati finanziati con DDS dell'Ass.Reg.BB.CC.AA. e della P.I. n.2154 del 
11/06/2010; 
DATO ATTO: 
Che con determina del Dirigente del V settore n.422/12 del 31/12/2012 e stata approvata la perizia di 
variante; 
Che con Determina Dirigenziale n. 220/2013 del 04/07/2013 il dirigente del IlIO Settore ha approvato 
gli atti contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione; 
Che con D.D,G, n. 5153 del 15/11/2013 notificata in data 13/03/2014 prot. N. 23328, sono stati appro
vati gli atti finali da parte dell' Assessorato Regionale della Formazione Professionale Dipartimento 
dell'Istruzione e della Formazione Professionale Servizio "interventi per l'edilizia scolastica ed univer
sitaria - gestione anagrafe dell'edilizia scolastica"; 
Che tra le somme a disposizione dell'amministrazione, giusto quanto previsto dalla citato D.D.G: n. 
5153deI15/11/2014, è stata prevista la somma per il rup , collaboratore del rup, e collaudatore statico; 
Che con delibera G.M. n. 22 del 28/01/2005, esecutiva è stato approvato il "Regolamento comunale per 
la ripartizione del fondo di cui all'articolo 18 della legge Il febbraio 1994, n. 109, nel testo coordinato 
con le leggi regionali 2 agosto 2002, n.7 e 19 maggio 2003, n. 7"; 
Che, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del citato Regolamento, nel lavoro di che trattasi ha svolto l'attività di 
Responsabile Unico del Procedimento il geom. Paolo Gurgone dell'U.T.C.; 
Che le funzioni di collaboratore del RUP sono state svolte dal istruttore amm.vo, Mammano Maria 

Grazia dell'U.T.C.; 
Che il collaudo statico in corso d'opera è stato eseguito dall'Ing. Antonino Testa Camillo Dirigente 
dell'U.T.C. 

CONSIDERATO: 
che l'opera è stata completata regolarmente e consegnata alla scuola; 
che l'Assessorato Regionale dell'Istruzione della Formazione Professionale, Dipartimento Regionale 
dell'Istruzione della Formazione Professionale ha emesso O.A. n. 8 - Cap. 772003 per un importo 
complessivo di € 31.321,08 ) 
VISTA la nota di liquidazione sottoscritta dal RUP ai sensi del comma 3 art. 6 del citato Regolamento 
comunale e riscontratane la conformità alle norme ed ai criteri stabiliti nel medesimo Regolamento; 
RITENUTO 'dover provvedere alla liquidazione dell'incentivo spettante al RUP ed al suo collaboratore 
a norma dell'art.6 del succitato regolamento; 
DATO ATTO che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000; 

VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale; 
VISTI gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr.267; 
VISTA la L. 127/97, come recepita dalla L.r.n.23/98 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l' Ord.EE.LL. Regione Siciliana 

D E TERMIN A 
Di dare atto: 

Costruzione della palestra e della mensa della scuola media "L. Pirandello ", 2° stralcio esecutivo. 
CUPo G15010000070002 C/G 0565267913. 



Il? Settore 
I.~l; 
~~Jt;;-
~,,7~ 

che l'incentivo per i lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3 commi 5° e 6° del succitato regolamento, 
spetta, al Responsabile del procedimento, al collaboratore del RUP, in conformità agli allegati; 

che, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del citato Regolamento, nel lavoro di che trattasi ha svolto 
l'attività di Responsabile Unico del Procedimento, il geom. Paolo Gurgone, in servizio presso 
l'U.T.C.; 

che l'attività di collaboratore del RUP è stata svolta dalla Sig. Mammano Maria Grazia; 

Che il collaudo statico in corso d'opera è stato eseguito dall'Ing. Antonino Testa Camillo Dirigen
te dell'U.T.C. 

Che può procedersi, pertanto, alla liquidazione dell'incentivo, come da allegato prospetto; 

Di dare atto, altresì, che trattasi di corresponsione di incentivo per la progettazione a personale dipen
dente e come tale da attribuire al Titolo 1 - Spesa corrente; 
Di provvedere, per quanto sopra, al trasferimento dei fondi al Tit. 1 ° / Spesa corrente del bilancio co
munale, autorizzando l'Ufficio di Ragioneria agli adempimenti di competenza. 
Di dare atto che alla relativa spesa complessiva pari ad € 2.254,20 si farà fronte con le somme accredi
tate a questo Ente da parte dell' Assessorato dell'Istruzione e Formazione Professionale, giusto decreto 
di finanziamento in premessa con ordine di accreditamento llf. 8 emesso sul cap.772003, citato. 
Di incamerare e procedere all'accertamento dei fondi riferiti ai compensi incentivanti di che trattasi, 
pari ad € 2.254,20 (di cui € 1.518,09 per incentivo, € 544.50 per CPDEL, € 191.61 per IRAP) al Tit. 
3, Cat. 5, Ris. 940 Capitolo 718 nel bilancio per l'esercizio in corso; 
Di impegnare la superiore somma nei capitoli di spesa del bilancio per l'esercizio in corso, attinenti il 
pagamento incentivo per la progettazione, come di seguito, con attribuzione dell'impegno con riferi
mento ai servizi interessati e al personale assegnato come meglio specificato nell'allegato prospetto re
lativo ai capitoli di appartenenza: 

• Quanto ad € 1518.09 al cap. 243 Tit.1, Fun. 1, Serv.6, Int. 1 (Incentivo/Ufficio Tecnico) 
• Quanto ad € 544.50 al cap. 243/1 Tit.l, Fun. 1, Servo 6, Int. 1 (Oneri) 
• Quanto ad € 191.61 al cap. 261 Tit.l, Fun. 1, Servo 6, Int. 7 (Irap) 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento. 

La presente determinazione avrà efficacia dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura 
finanziaria e verrà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni per la generale conoscenza. 

Si Attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I com
ma D.Lgs. 267/2000 

Nicosia, lì 2 6NOV 2014' 

UO SETTORE-RAGIONERIA 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura fmanziaria, ai sensi dell'art. 151 com 
18/08/2000 n.267. 
Nicosia, .. c--_______ _ IL DIRIGENTE 

Dott. Giovanni Li Calzi 

Costruzione della palestra e della mensa della scuola media "L.Pirandello", 20 stralcio esecutivo, 
CUp, G15D10000070002 CIG 0565267913, 2 


